

Protokół Nr 8/16  
z posiedzenia **Komisji Finansów, Planowania Budżetu i Spraw Socjalnych**  
w dniu 21 października 2016r.

Posiedzenie Komisji trwało od godz. 8<sup>00</sup> do 10<sup>00</sup>, a jego tematem było zaopiniowanie projektów uchwał przygotowanych pod obrady sesji.

Podczas obrad przekazano członkom komisji zawiadomienie o kolejnej sesji oraz projekty uchwał (wcześniej przekazano je w formie elektronicznej); wszystkie materiały załączone zostały do niniejszego protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie komisji; lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

W części spotkania uczestniczyli również Skarbnik Gminy Elżbieta Romot i Wójt Gminy Leszek Stroński.

Pan Wójt przedstawił na wstępie propozycje stawek podatku od nieruchomości. Radni otrzymali materiał informacyjny (zestawienie tabelaryczne), w którym zawarte zostały stawki obowiązujące w 2016r., wielkości ustawowych limitów oraz stawki proponowane na rok 2017.

Tabela powyższa stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Pan Wójt zwrócił również uwagę, że nie proponuje się zmiany stawek opłaty targowej oraz za psa. Poinformował też, że w związku z tym, iż nie jest jeszcze znana GUS-owska cena żyta, propozycja stawki podatku rolnego przygotowana zostanie dopiero na sesję listopadową.

Podczas dyskusji radny Struwe wyraził obawy – czy nie lepiej byłoby aby co roku podwyższać chociażby minimalnie wysokość stawek podatkowych, aby w latach następnych nie było potrzeby wprowadzania dużego skoku ich wysokości.

Pan Wójt wyjaśnił, że obecne stawki nie są zbyt niskie, dlatego w roku bieżącym nie ma potrzeby ich podnoszenia, natomiast w roku przyszłym można znów troszkę podwyższyć.

W trakcie dyskusji udzielone zostały odpowiedzi na wszystkie zgłoszone pytania m.in. o wysokość dotychczasowej stawki od działalności związanej z ochroną zdrowia oraz o ogólną wysokość wpływów do budżetu gminy z tytułu podatku od nieruchomości.

Po zakończeniu dyskusji członkowie Komisji zaopiniowali pozytywnie proponowane wysokości stawek podatku od nieruchomości.

Dalej pan Wójt zapoznał członków komisji z planowanymi wysokościami stawek podatku od środków transportowych; poinformował jednocześnie że przy ich analizie brano również pod uwagę wysokości tych stawek w gminach ościennych.

Radni otrzymali zestawienie tabelaryczne, w którym zawarte zostały stawki obowiązujące w gm. Sośno w roku bieżącym, wielkości górnych stawek wg. Ministerstwa Finansów na 2017r. oraz wysokości stawek proponowanych na rok przyszły.

Powyższa tabela stanowi załącznik niniejszego protokołu.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag do przedstawionych propozycji i zaopiniowali je pozytywnie.

Następnie pan Wójt omówił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Sępoleńskiemu. Przypomniał jednocześnie, że gmina Sośno realizując zadania dotyczące remontów i budowy chodników w ciągu dróg powiatowych, stosuje od lat zasadę wspólnego finansowania tych zadań (25tyś.zł z budżetu gminy i 25tyś zł z budżetu powiatu). Planuje się, że w roku 2017 realizowane będą powyższe zadania w Szynwałdzie, Tuszkowie, Obodowie oraz w Sośnie. Pomiędzy Gminą Sośno a Powiatem Sępoleńskim zawarte zostanie stosowne porozumienie w tej sprawie. Zwrócił też uwagę, że pomimo trudności finansowych w Powiecie Sępoleńskim (program naprawczy) realizacja zadań chodnikowych będzie kontynuowana.

Projekt tej uchwały zaopiniowano pozytywnie.

Podczas dyskusji poruszano również sprawy relacji (nie zawsze w 100% pozytywnych) oraz współpracy mieszkańców poszczególnych sołectw z sołtysami w celu skutecznego realizowania zadań na rzecz mieszkańców, w tym inwestycji chodnikowych.

W dalszej części pan Wójt poinformował o wynikach dotychczasowych dyskusji na temat potrzeby oraz możliwości zakupu samochodu średnio-bojowego dla OSP Sośno. Wójt poinformował, że w Województwie Kujawsko-Pomorskim zakłada się zakup 6 samochodów dla jednostek OSP przy znaczącym wsparciu środków unijnych (65% -Urząd Marszałkowski, 35%-gmina); koszt tego pojazdu to kwota 720tyś.zł.

W dotychczasowych dyskusjach rozważano gruntowne wyremontowanie samochodu będącego w dyspozycji OSP Sośno, na co potrzeba co najmniej 20tyś.zł, a i tak, jak się okazuje, nie zapewni to już pozytywnego przeglądu technicznego (jest on już zbyt stary).

W latach następnych nie możemy liczyć na tak wysokie dofinansowanie tego zakupu, a decyzję w tej sprawie należy podjąć już; na wkład własny potrzebujemy 256tyś.zł.

W związku z zaistniałą sytuacją proponuje się przesunąć na lata następne (2018, 2019) planowane na przyszły rok zadanie inwestycyjne – budowa parkingu przy GDK w Sośnie, na co przewidywano wydatkować kwotę 220tyś.zł. Zadanie to wykazane zostałoby w projekcie budżetu gminy na rok przyszły.

Członkowie Komisji podjęli dyskusję w tej sprawie – pytano m.in. o opinię Komisji Rewizyjnej w tej sprawie; pytano również o dalsze losy starego samochodu znajdującego się w OSP Sośno.

Po zakończeniu dyskusji propozycję powyższą zaopiniowano pozytywnie (jednogłośnie).

Następnie Pan Wójt omówił planowane zadania inwestycyjne dotyczące budowy wodociągów, szczególnie w Skoraczewie i Sitnie, w tym również nieoczekiwanych utrudnień proceduralnych spowodowanych nieuregulowanymi przez niektórych mieszkańców sprawami własnościowymi.

Pan Wójt poinformował także o opracowywanym programie zakładającym udzielanie mieszkańcom gminy dofinansowania do budowania studni w gospodarstwach, w którym ustalone zostaną zasady realizacji oraz finansowania tych zadań, a założeniem jest udzielanie dotacji dla gospodarstw do których budowanie wodociągu byłoby ekonomicznie nieuzasadnione.

W dalszej części podjęto dyskusję w sprawie możliwości zainstalowania progów spowalniającego ruch na drodze w miejscowości Wąwelno (przy szkole) - odpowiedź na ten wniosek jest negatywna (ze względu na to, że tą drogą jeździ autobus szkolny); jednakże zastanawiające jest, że np. w Sitnie próg taki został zamontowany.

Pan Wójt zapewnił, że temat ten zostanie wyjaśniony podczas najbliższego spotkania z Dyrektorem Zarządu Drogowego.

Radny Mariusz Kuszewski zwrócił uwagę, że w przekazanym wcześniej radnym zestawieniu cmentarzy znajdujących się na terenie naszej gminy nie zostały ujęte wszystkie tego typu miejsca - brakuje np. w Toninie (na gruntach Lasów Państwowych) w stronę zabudowań p. Leśniewskich (już teren Wąwelna).

Pan Wójt zaproponował, by radny skontaktował się w tej sprawie z pracownikiem merytorycznym, celem zgłoszenia-wskazania tego miejsca.

W dalszej części spotkania Skarbnik Gminy Elżbieta Romot przedstawiła i omówiła planowane zmiany w tegorocznym budżecie gminy.

Zmiany dochodów dotyczą wydatków na oświatę (zwiększenia z tyt. odszkodowań) oraz zmniejszenia wpływów z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych; natomiast zmiany wydatków dotyczą w głównej mierze zmian w funduszu sołeckim dokonanych w niektórych sołectwach podczas wrześniowych zebrań wiejskich, a także zimowego utrzymania dróg gminnych, koniecznego remontu wiaty przy świetlicy w Wąwelnie, oświetlenia ulicznego oraz opracowywanych dokumentacji inwestycyjnych.

Pan Wójt omówił ponadto sprawę planowanej budowy PSZOKa w Sośnie przy wykorzystaniu środków zewnętrznych oferowanych na ten cel (700tyś.zł).

Radny Z. Struwe dopytywał o wolę zagospodarowania terenu po bazie Kółka Rolniczego w Wąwelnie.

Pan Wójt zapewnił, że taka wola jest (planowane jest przeniesienie tam siedziby ZGK), jednakże z uwagi na nieuregulowane jeszcze sprawy własności tej nieruchomości, inwestowanie jest tam jeszcze niemożliwe.

Po zapoznaniu się z projektem uchwały w sprawie zmian w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania narkomanii członkowie Komisji nie zgłosili uwag i zaopiniowali ten projekt pozytywnie.

Na koniec radny Mariusz Kuszewski przedstawił obszerną informację w sprawie zgłaszanych podczas ostatniej sesji problemów powodowanych przez żerowanie bobrów; potwierdził m.in., że do 2020 roku myśliwi otrzymywać będą pozwolenia na odstrzał 25 bobrów rocznie na terenie Nadleśnictwa Runowo.

Na tym posiedzenie zakończono.

Prot. insp. Jolanta Lapke

Przewodnicząca Komisji  
*Joanna Siódmiak-Niemczewska*